
 1 

 

Zápis č. 9/2021 z jednání zastupitelstva obce Milovice u Hořic ze dne 29/9 2021 
 

Přítomni: 5 - viz prezenční listina  

Ing. Vojtěch Ledl, Petr Antoš, Ing. Jiří Včeliš, Vlastimil Hruška a Vladislav. Mikas  

 

Omluveni:    2 (Martin Včeliš, Jan Rygl)     

Neomluveni: 0 

 

Hosté: 5 – viz prezenční listina 

                                                      

Návrh pořadu jednání    

 

1) Zahájení 

2) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3) Kontrola plnění usnesení  

4) Volba předsedy Finančního výboru 

5) Zajištění agendy OÚ 

6) Stav dokončenosti investičních projektů, výběr dodavatelů  

7) Vývoj finančních prostředků s přihlédnutím k investicím a provozu obce 

8) Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

9) Provozní řád hřišť 

10) Sauna 

11) Zpráva o průběhu sezony v kempu a na koupališti 

12) Rozpočtové opatření č.11 

13) Škola - výkaz hospodaření 

14) Příspěvek na dopravu do MŠ 

15) Žádosti  

16) Různé  

17) Závěr 

 

1 /Zahájení   
 
1/  Odsouhlasení pořadu jednání OZ, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu       
 

 Starosta obce - Ing Ledl zahájil jednání v 18:03, přivítal přítomné zastupitele a hosty. Bylo přítomno 5 

zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 

2/ Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    
 
Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky na dnešní zasedání 

ZO a navrhl za zapisovatele Vlastimila Hrušku a za ověřovatele zápisu ing.Jiřího Včeliše a Vladislava 

Mikase.            

 

        Ze strany přítomných zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky k zápisu z minulého 

jednání ZO. 
 
Návrh na usnesení 09/2021/01 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje program jednání a za ověřovatele 

zápisu z dnešního jednání schvaluje p. Ing. Jiřího Včeliše a Vladislava Mikase, za zapisovatele schvaluje Vlastimila 



 2 

 

Hrušku. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5    Proti:   0                        Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 09/2021/01 bylo schváleno.  

 
 3/ Kontrola plnění usnesení      
 
Splněná usnesení: 

19/5 2021 č. 04/2021/12  
24/6 2021 č.  06/2021/08 
27/8 2021 č.  08/2021/01, 08/2021/02, 08/2021/03, 08/2021/04, 08/2021/05, 08/2021/06, 08/2021/07, 
08/2021/08,  08/2021/09, 08/2021/10, 08/2021/11, 08/2021/12, 08/2021/13 – podmínky úvěru u KB (info 
dále),   
 
Zůstává k řešení: 
24/6 2021: 06/2021/11 – pasportizace zeleně v obci a kempu,  06/2021/14 – uzavřít smlouvu o prodeji 
pozemku – p.Kacanos 
28/7 2021:   07/2021/12 – obecní dvůr - přístřešek    
27/8 2021:   08/2021/14 – revize stavu stromů v obci,  
 
4/ Volba předsedy Finančního výboru    
 
Úkol z minulého zasedání ZO  
Vystoupil Vl.Hruška a navrhnul za sebe, jakožto odstoupivšího předsedu Finanční komise, pana Antoše 
Petra. Jiný návrh nebyl. 
 
Návrh na usnesení 09/2021/02: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje do funkce předsedy Finančního 
výboru obce pana Antoše Petra a to ode dne  1/10 2021. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5    Proti:   0                        Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 09/2021/02 bylo schváleno.  

 
 
Složení finančního výboru po avizovaném ukončení činnosti Mgr. Noskové bude oznámeno panem 
Petrem Antošem na příštím zasedání dne ZO. 
 

5/ Zajištění agendy OÚ 

 

Zastupitelům zaslán přehled zajišťovaných agend obce spolu s rozdělením zodpovědnosti jednotlivých 
osob. V současné době jsou zpracovávány popisy jednotlivých činností pro předání agendy 
místostarosty. 
 
6/ Stav dokončenosti investičních projektů, výběr dodavatelů     
 
Zprávo o stavu jednotlivých akcí stručně zrekapituloval starosta obce: 
 
MLF hřiště: 2/9 proběhla kolaudace; termín předložení ZVA projektu na MMR ČR 31/10 2021 
 
Chodník a kanalizace k Bříšťanům termíny: realizace 30/9, financování 31/11, ZVA 31/3. Chodník i 



 3 

 

kanalizace dokončeny, kanalizace pročištěna, monitoring OK, 29/9 proběhla kolaudace, očekávané 
kolaudační rozhodnutí 30/9.  
 
Dostavba hřišť: termíny realizace 30/11, financování 31/1, ZVA 31/3 2022. 
Dokončena registrace akce na  MMR ČR . 
Uzavřeny dohody s vybranými dodavateli, po Naběračce (4/10) nastupuje fi.Zahrady a park Všestary na 
úpravu trávníkové plochy. V předstihu položen kabel k přípojkám pro karavany hřišti. 
 
Koupaliště 

bazének – folie položena v první dekádě října dokončení obložení bazénku. 

Dupanda – ani na opakovanou výzvu k podání nabídky se nepřihlásil žádný uchazeč. 

 

Po administrativní stránce je příprava akcí tzn. Revitalizace koupaliště a dostavba hřiště 2.etapa 
výběrem dodavatelů a uzavřením SoD mezi obcí a jednotlivými dodavateli, kterou byla pověřena 
komise ing.Alois Jirsák CSc, ing.David Kylar a Martin Včeliš, ukončena. Odpovědnost za řízení postupu 
vlastní realizace těchto akcí, která nebyla v původním rozsahu působnosti této komise, v přebírá 
místostarosta Vlastimil Hruška ve spolupráci se stavební komisí. 
 
Návrh na usnesení 09/2021/03:  Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí zprávu o stavu 
dokončenosti investičních projektů obce a zajištěním realizace akcí Dostavba areálu hřišť a Revitalizace zařízení 
koupaliště pověřuje místostarostu ve spolupráci se stavební komisí. 

 
Výsledek hlasování:  Pro: 5    Proti:   0                        Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 09/2021/03 bylo schváleno.  

 
Čistička koupaliště 
Podle zprávy od dodavatele jsou pískové filtry objednány, dodávka avizována na říjen – listopad, 
nástup na montáž duben 2022. Demontáž stávajících filtrů zajišťuje obec, osloveni dva dodavatelé, 
v termínu podání nabídek 27/9 se nepřihlásil žádný zájemce. Vzhledem k rozdílným profesím, práce se 
železem při demontáži filtrů a stavební část při betonáži podkladové desky, navrhuji vypsat nová 
výběrová řízení na:  

- demontáž filtrů 
- podkladová deska 

 
Návrh na usnesení 09/2021/04:  Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí zprávu o zajištěnosti akce 
Výměna pískových filtrů čističky na koupališti“ a pověřuje starostu vypsáním nových výběrových řízení na 
„Demontáž pískových filtrů čističky na koupališti“ a „Zhotovení podkladové desky pod filtry čističky“ 
 

Pro: 5     Proti: 0                 Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 09/2021/04 bylo schváleno.  

 
Zajištění financování výměny filtrů na koupališti – ověřena možnost získání úvěru u KB: 
jednáno o výši úvěru 1,5 mil.Kč 
nabídka úrokové sazby  
fixní ve výši 2,79 % po celou dobu trvání, nebo  
pohyblivá 1,5% + 1M PRIBOR (v současné době je PRIBOR (září) 0,86%, předpoklad do konce roku 
+0,5%) Otázka jak se bude vyvíjet v příštím roce. 
Splatnost úvěru 10/5 let 
bez zajištění. 



 4 

 

 
Návrh na usnesení 09/2021/05:  Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí zprávu o indikativní 
nabídce KB o financování akce „Výměna pískových filtrů koupaliště Milovice“ a pověřuje starostu dalším 
jednáním o úvěru. 
 

Pro: 5     Proti: 0                 Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 09/2021/05 bylo schváleno.  

 
7/ Vývoj finančních prostředků s přihlédnutím k investicím a provozu obce 
 
Stav na účtech:  Stav k 10/8  Stav k 22/9 

   KB BÚ  2 180 tis.Kč    1 998 tis.Kč /+ 400 z ČSOB  

   ČNB  1 719 tis.Kč    1.775 tis.Kč / 870 vázáno na 2.NP 

   ČSOB  1 307 tis.Kč    1.283 tis.Kč /- 400 do KB 

   KB úvěr 1 123 tis.Kč   1.100 tis.Kč 

 

V průběhu měsíce září nedošlo k podstatným změnám předpokládaného vývoje finanční situace k 

31/12. Záleží na naplnění daňových příjmů, předpoklad neplnění celoroku cca 200 tis.Kč. 

 

Návrh na usnesení 09/2021/06:  Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí zprávu o stavu finančních 

prostředků na účtech obce. 

 

Pro: 5     Proti: 0                 Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 09/2021/06 bylo schváleno.  

 
8/ Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
 
Volební místností společenská místnost rehabilitace, otevřeno v pátek 8/10 od 14 do 22 hod a v sobotu 
9/10 od 8 do 14 hod. Jmenována volební komise, proběhlo školení funkcionářů. V průběhu voleb 
nutno dodržovat hygienická opatření – prostředky zajištěny. Od 23/9 vydávány voličské průkazy. 
 
Návrh na usnesení 09/2021/07:  Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí zprávu o stavu přípravy 
voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 
 

Pro: 5     Proti: 0                 Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 09/2021/07 bylo schváleno.  

 
 
9/ Provozní řád hřišť 
 
Návrh provozního řádu byl zaslán zastupitelům v předstihu k prostudování. Z diskuze vyplynula nutnost 
vytvoření pozice „Správce kempu“, kterou by mohl případně vykonávat pracovník na nově uvažované 
pozici údržbáře kempu. 
  
Návrh na usnesení 09/2021/08:  Zastupitelstvo  obce Milovice po projednání schvaluje provozní řád s platností 
do 1. 4. 2022. Do doby ustanovení osoby na pozici správce hřišť pověřuje spravováním multifunkčního hřiště 
místostarostu obce a zároveň ukládá místostarostovi navrhnout personální osobu na pozici „správce hřišť“. 



 5 

 

 

Pro: 5     Proti: 0                 Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 09/2021/08 bylo schváleno.  

 
10/ Zpráva o průběhu sezony v kempu a na koupališti 
 

Zprávu předkládá místostarosta p.Hruška:  
 
V pátek 24/9 proběhla prohlídka kempu (Zd.Včelišová, Ledl, Hruška). Zápis z kontroly zapsala 
pí.Včelišová. Z kontroly kempu vyplynulo mnoho nedostatků. Největším problémem se jeví okna a to 
skoro všude. Dále v kempu 3 je nejhorší stav střech. Paní Včelišová, jako vedoucí hospodářské činnosti 
obce, dostala za úkol oslovit minimálně tři dodavatele s požadavkem, zda jsou schopni do stávajících 
okenních otvorů v chatkách instalovat nová okna a zjistit jejich cenovou nabídku na výměnu oken. 
S rozhodnutím o rozsahu oprav příštího roku počkat do příštího zasedání, kdy již budeme znát finanční 
náročnost a výsledky hospodaření. 
 

V současné době se zpracovávají výsledky hospodaření a i když je po sezoně, stále ještě nárazově je 
poskytováno ubytování. Už dnes je ale možné řici, že tržby v porovnání s rokem 2020 stouply cca o 200 
tis.Kč, nejsou ale ještě vyhodnoceny všechny převody mezi obcí a HČ (mzdy, energie), přeúčtování MD.  
 
V mezidobí mezi schůzemi ZO bylo potřeba z důvodu zajištěnosti provozu posezonního provozu kempu 
a přípravy na zazimování podat žádost o prodloužení zaměstnávání pí. Valné.  
 
Návrh na usnesení 09/2021/09:  Zastupitelstvo  obce Milovice schvaluje podání žádosti o prodloužení výplaty 
státního příspěvku zaměstnanosti pro pí.Jitku Valnou do konce měsíce listopadu. 
 

Pro: 5     Proti: 0                 Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 09/2021/09 bylo schváleno.  

 
Úřad práce v Jičíně vyhověl naší žádosti o prodloužení výplaty státního příspěvku na zaměstnanost pro 
pí.Jitku Valnou do 30.11 2021. 
 
Návrh na usnesení 09/2021/10:  Zastupitelstvo  obce Milovice bere na vědomí zprávu o stavu kempu a ukládá 
místostarostovi ve spolupráci s VHĆ sestavit harmonogram oprav zařízení kempu a zahrnout ho do rozpočtu HČ 
na rok 2022. 
 

Pro: 5     Proti: 0                 Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 09/2021/10 bylo schváleno.  

 
11/ Sauna 

 

Zprávu předkládá místostarosta p.Hruška:  
 
K dnešnímu dni provedeny úpravy bazenu včetně nátěru. Provoz sauny by mohl být zahájen 
14.10.2021. Co se týče hygienických pravidel, tak dle sdělení KHS nic nebrání jejímu zahájení, 
samozřejmě při zajištění všech hygienických pravidel. Po skončení dlouholetého působení p.Bukačové 
bude sunu zajišťovat pí.Jitka Suchardová. Ukončení saunovací sezony 7/4 2022, ale vše závisí na 
případných opatřeních v souvislosti s vývojem covidové situace. 



 6 

 

 
Návrh cen vstupného:  
 
Dospělí: 120,- Kč/ jeden vsup. Permanentka 1 100,- Kč /10 vstupů 
Děti do patnácti let: 40,-Kč/jeden vstup. Permanentka 300,- Kč/10 vstupů 
 
Návrh na usnesení 09/2021/11:  Zastupitelstvo  obce Milovice bere na vědomí stav příprav saunovací sezony 
2021/2022  a souhlasí se zahájením 14/10 2021 a ukončením 7/4 2022. Schvaluje ceny vstupného takto: 
Dospělí: 120,-Kč/jeden vstup a permanentka 1 100,-Kč/10 vstupů 
Děti do 15 let:  40,-Kč/jeden vstup a permanentka 300,-Kč/10 vstupů 
 

Pro: 5     Proti: 0                 Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 09/2021/11 bylo schváleno.  

 

 

12/ Rozpočtové opatření č.11 
 
Změny rozpočtu jsou v rámci schválené pravomoci starosty. Na straně příjmů + 148 971,25 Kč na 
straně výdajů 218 003,40 Kč. Rozdíl ve výši 60 032,15 Kč je vyrovnán změnou na běžném účtu obce. 
Nejvyšší položky na straně příjmů: 96 tis.Kč dotace KHK a 31 tis.Kč dotace na volby, na straně výdajů 
184 tis.Kč folie na bazének , fotbalové branky, filtrace bazénku a 20 tis.Kč ocenění HOZ. 
 
Návrh na usnesení 09/2021/12: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí rozpočtové opatření č.RO 11 
schválené starostou: na straně DAL – výdaje 218 003,40 Kč a na MD - příjmy 148 971,25 Kč. Rozdíl 60 032,15 Kč 
byl vykryt změnou na BÚ obce. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 09/2021/12 bylo schváleno.  

 

13/ Škola výkaz hospodaření 
 
Předloženy výkazy hospodaření k 30/6 2021. 
Výkaz zisku a ztráty   

- výnosy   2 381 tis.Kč 
- náklady  2 090 tis.Kč 

výsledek hospodaření   + 291 tis.Kč 
 
Výsledek silně ovlivněn přerušením docházky z důvodu vyhlášených opatření v souvislostí s pandemií 
covid 19.  
 
Návrh na usnesení 09/2021/13: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje výsledek hospodaření 
Základní školy v Milovicích u Hořic 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 09/2021/13 bylo schváleno.  

 
14/ Příspěvek na dopravu do MŠ 

 

Usnesením ZO 12/2020/11 ze dne 16/12 2020 byl schválen příspěvek na dopravu dětí s trvalým 



 7 

 

bydlištěm v obci do MŠ ve výši 250 Kč/měsíc. Nebylo určeno, kdy má dojít k výplatě příspěvku, tak se v 
1.pololetí roku 2021 mohlo stát a také stalo, že kdo požádal v lednu obdržel příspěvek v plné výši.  Kdo 
požádal po ukončení pololetí, obdržel na základě rozhodnutí ZO 04/2021/18 ze dne 19/5 2021 příspěvek 
krácený o dobu, kdy byly MŠ zavřené. Navrhuji revokaci usnesení ZO 12/2020/11 ze dne 16/12 2020 
a část týkající se příspěvku na dopravu dětí do MŠ doplnit o termín výplaty příspěvku. 
 

Návrh na usnesení 09/2021/14: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic revokuje usnesení 12/2020/11 a 
nahrazuje část textu 

 příspěvek na dopravu do MŠ …... 250 Kč/měsíčně pro dítě s trvalým pobytem v obci Milovice 
následujícím textem: 
- příspěvek na dopravu do MŠ …... 250 Kč/měsíčně pro dítě s trvalým pobytem v obci Milovice. Výplata 
příspěvku po předložení potvrzení o docházce dítěte do MŠ zpětně. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 09/2021/14 bylo schváleno.  

 
15/ Žádosti  
 

Spolek Podzvičinsko (jsme členem sdružení) – žádá o příspěvek na provoz cyklobusů - Jedná se o linku 
z Hradce Králové na Špindlerovu Boudu se zastávkami v Sadové, Milovicích u Hořic, Hořicích, Miletíně, 
Jaroměři, Heřmanicích, v Kuksu, v Choustníkově Hradišti, ve Dvoře Králové nad Labem, v Bílé 
Třemešné, Dolní Brusnici, v Mostku, v Hostinném a ve Vrchlabí. 
 

Návrh na usnesení 09/2021/15: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje poskytnutí příspěvku 
spolku Podzvičinsko na provoz cyklobusů ve výši 2 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 09/2021/15 bylo schváleno.  

 

p.Luděk Peterka – žádá koupi pozemků pč.52/7 (195 m2), 52/2 (20 m2) a 52/1 (189,75 m2). Pozemky 
pč.52/1 a 52/7 jsou ve společném vlastnictví p.Luďka Peterky a obce Milovice , kde p.Peterkovi podle 
zápisu v katastru nemovitostí přísluší  ideální ¾  výměru plochy a obci Milovice ¼ výměru., tj: 52/1 759 
m2 (P 569,25 m2, O 189,75 m2), 52/7 780 m2 (P 585 m2, O 195 m2). Parcela p.č. 52/2 je ve vlastnictví 
obce Milovice. P. Peterka žádá o koupi podílů obce na parcelách p.č. 52/1, 52/7 a parcely p.č. 52/2, 
celkem tedy o koupi 404,75 m2. 
Žádost podána 21/5 2021, rozhodnutí bylo vzhledem k situaci ve vedení obce odloženo na později, 
p.Peterka byl s tímto srozuměn. Dnes předkládá starosta jeho žádost k projednání.  
 
Po delší diskuzi, hlavně o výši prodejní ceny za m2 došli přítomní k závěru určit prodejní cenu 

dotčených pozemků na základě znaleckého posudku.  

 

Návrh na usnesení 09/2021/16: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí s prodejem 
pozemků p.č. 52/1, 52/2 a 52/7 a ukládá starostovi obce zažádat o vypracování znaleckého posudku o 
cenu daných pozemků. Cena znaleckého posudku bude hrazena 50% obcí a 50% p. Peterkou.  
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 09/2021/16 bylo schváleno.  

 



 8 

 

Pí Michaela Struhárová – žádá o vykácení bříz u potoka vpravo za živým plotem z tújí a sanaci 

živého plotu z tújí, který svým vzrůstem omezuje hráče minigolfu u drah podél tohoto plotu. Zároveň 

žádá o doplnění inventáře (10 ks minigolfových holí a 10 ks míčků). 

 

O žádosti ohledně bříz a živého plotu bude rozhodnuto v rámci inventarizace zeleně a doporučení 

k celkovému řešení. 

 

Pí.Jitka Jirsáková – žádá uzavření smlouvy o pronájmu jí vlastněného pozemku p.č. 257/7 

využívaného na obcí Milovice u Hořic ke skládkování . 

 

Návrh na usnesení 09/2021/17: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic ukládá starostovi připravit 
podklady pro uzavření nájemní smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 09/2021/17 bylo schváleno.  

 

16/  Různé                                              
 
Smlouva o skladování stavebního materiálu – prodloužení. 
 
Pro možnost ukládání materiálů ze a na stavbu kanalizace a chodníku k Bříšťanům byla poskytnuta 
skladovací plocha na soukromém pozemků majitelů V. a M. Součkových a V.Jirkové v areálu bývalého 
ZD.  Platnost smlouvy do 30/9 2021. Vzhledem k tomu, že stavba chodníku a kanalizace byla měsíc 
pozastavena a i když se jí podařilo do 30/9 ukončit, nepodařilo se veškerý skladovaný materiál odtud 
odvézt. S p.Miroslavem Součkem, zástupcem majitelů byla dohodnuta možnost prodloužení smlouvy o 
1 měsíc, tj. do 31.10  2021. 
 
Návrh na usnesení 09/2021/18: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic souhlasí s prodloužením nájmu 
skladovací plochy v areálu bývalého ZD do 31/10 2021. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 09/2021/18 bylo schváleno.  

 
Směna pozemků 
 
Usnesením 5/2020/02 byla ZO odsouhlasena směna pozemků mezi obcí Milovice a Státním 
pozemkovým úřadem (SPÚ) v zájmu získání koryta potoka pro nátok odpadní vody do zamýšlené 
dočišťovací nádrže a pověřilo starostu tuto směnu zajistit smluvně. Po více jak roce se podařilo jednání 
dotáhnout ke zdárnému konci a smlouva je připravena k podpisu. Získání potoku do vlastnictví je 
nutné bez ohledu na dočišťovací nádrž, protože SPÚ již pro letošní rok odmítá vystavit povolení k 
vypouštění odpadních vod (nejen pro nás, ale obecně). Podmínkou vypouštění odpadních vod do 
meliorační strouhy (HOZ) je nejen vlastnictví pozemků, kudy strouhy vede, ale i vlastnictví HOZ. 
 SPÚ nechal vypracovat znalecký posudek na směňované pozemky a Hlavní odvodňovací zařízení (HOZ) 
s následujícím výsledkem: 
 
Znalecký posudek pozemků vstupujících do směny: obec 65 000 Kč, SPÚ 60 000. 
Znalecký posudek HOZ „Odvodnění Bašnice – otevřený kanál Milovice“ majitel SPÚ - kupující obec 
Milovice 243 620 Kč. 
 



 9 

 

Po delší diskuzi zastupitelé rozhodli, že pro obec bude finančně výhodnější HOZ vlastnit, nejen 

k nátoku odpadních vod do zamýšlené dočišťovací nádrže, ale i pro okamžité řešení vypouštění 

odpadních vod z této části obce. 

 

Návrh na usnesení 09/2021/19: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic souhlasí s odkupem HOZ 
„Odvodnění Bašnice – otevřený kanál Milovice“ v ceně 243 620 Kč a pověřují starostu k podpisu 
směnné smlouvy mezi SPÚ a obcí Milovice.  
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 09/2021/19 bylo schváleno.  

 
Bytovka - výměna kotlů 
 
Osloveno 8 dodavatelů, hodnoceno 5 nabídek, 3 zájemci z různých důvodů se nezúčastnili. Vítězná 
firma p.Jakub Jeřábek, Dvůr Králové s cenou za kotel Vailant  VU 25CS/1-5 cena s DPH 93 825,05 Kč, 
celkem tedy 562 950,30 Kč. Podle usnesení ZO 06/2021/12 ze dne 24/6 2021 bude z fondu nájmů 
uhrazena částka 330 000 Kč, zbývající částka 232 950,30 Kč pak je spolúčastí bytového družstva. Podle 
dohody se zástupci bytového družstva částka ve výši jejich spoluúčasti bude před úhradou faktury 
převedena na fond nájmu 35-4004060287/100, odkud bude výsledná faktura obcí uhrazena. 
 
Návrh na usnesení 09/2021/20: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic souhlasí s navrženou formou 
úhrady zakázky na výměnu kotlů a pověřují starostu spolupodepsáním smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem p.Jakubem Jeřábkem. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 09/2021/20 bylo schváleno.  

 
Pronájem obchodu – Nguyen Van Thanh 
 
Starosta obce informoval zájemce na základě usnesení  06/2021/15 z 24/6 2021 o tom, že se jeho žádost 
odkládá a bude o ní jednáno po skončení turistické sezony. P. Nguyen Van Thanh se dotazuje, zda se 
něco změnilo a jaký je stav jeho žádosti. 
 
Návrh na usnesení 09/2021/21: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání rozhodlo o o tom že 
není důvod ke změně nájemce prodejny a ukládá starostovi o svém rozhodnutí informovat p.  Nguyen 
van Thanha. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 09/2021/21 bylo schváleno.  

 
Přístupová komunikace na hřiště 
 
Po odsouhlasení budoucích hranic s manžely Šáchovými objednáno geometrické zaměření. 
 
Návrh na usnesení 09/2021/22: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí se směnou 
části pozemku obce pro přístupovou cestu na hřiště. Jedná se o: 
část pozemku p.č. 141/14 majitele Obec Milovice (dárce) do vlastnictví manželů Šáchových 



 10 

 

(obdarovaný) 
část pozemku p.č.141/18 a část pozemku 14/3 majitele Šácha Pavel a Šáchová Ivana (dárce) do 
vlastnictví obce Milovice u Hořic (obdarovaný) 
Plošná výměra pozemků vstupujících do směny bude určena na základě geometrického zaměření. 
Cena geometrického zaměření bude hrazena 50% obcí a 50% manžely Šáchovými. Cenové vyrovnání 
rozdílu plošné výměry směňovaných pozemků je stanoveno po dohodě ve výši 400,- Kč/m2. Do výsledné 
ceny směňovaných pozemků bude zahrnuta kompenzace za rušené oplocení ve prospěch manželů 
Šáchových. ZO pověřují starostu směnu zajistit smluvně. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 09/2021/22 bylo schváleno.  

 
Prodejna Potravin, terasa u klubovny na hřišti - Zprávu podává místostarosta: 
 
Je třeba provést opravu vstupních schodů do prodejny a úpravu výlohy (stěna u kontejnerů na tříděný 
odpad), kde z důvodu shnilého rámu hrozí vypadnutí skleněné výplně. Výloha je z vnitřní strany 
zateplena a zazděna, návrh provést totéž z venkovní strany. Kontaktován p.Václavík,  který vypracuje 
cenovou nabídku. Zároveň byl osloven i k vypracování cenové nabídky na opravu podezdívky a stěny 
na hřišti u klubovny.  
 
Návrh na usnesení 09/2021/23: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí informaci o 
potřebě oprav prodejny a terasy na hřišti a pověřuje místostarostu jejich zajištěním. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 09/2021/23 bylo schváleno.  

 
Pronájmy KD – informaci podává starosta:  
 
Poslední pronájem před vyhlášením proticovidových opatření byl 5/9 2020 – pronájem jeviště na 
zkoušku divadelního souboru LUZA (p.Miřek Vrbický). Mezidobí do zrušení proticovidových opatření 
bylo využito k 2. etapě rekonstrukce KD, nejviditelnější úpravy jsou výměna parket sálu a jeho 
výmalba. 
Po zrušení opatření v souvislosti se postupně vracejí zájemci o pronájem KD: 
mimo dlouhodobých pronájmů Regiobend (sál) a Cupacabra (zasedačka) 
18/9 p.Miřek Vrbický (HK) - pronájem jeviště na zkoušku divadla LUZA 
25/9 pí Kramářová – pronájem sálu na koncert skupiny Vendetta 
9/10 pí Růžičková (Hce) – pronájem sálu na rodinnou oslavu (50 let) 
29/10 pí.Pavlíková (Hce) – pronájem sálu na rodinnou oslavu 
 
Kulturní výbor 
Vystoupila paní Dita Ryglová a informovala OZ o chystaných akcích. 
 
30.10.2021  -  Dýňování  - cca. 7 000,- 
27.11.2021  - vánoční stromek – rozsvícení – cca. 7 000,- 
15.11.2021  - nový Občasník  -  cca. 8 000,- příspěvky do Občasníku do 20/10 
 Vánoční posezení s důchodci (termín nestanoven) -   cca. 5 000,- 
Celkem náklady ve výši 27 tis.Kč – požadavek s rezervou na 40 tis.Kč  
 
Návrh na usnesení 09/2021/24: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí zprávu kulturního 



 11 

 

výboru a souhlasí navýšením rozpočtu v položce 3319 Ostatní záležitosti kultury na 108 tis.Kč. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 09/2021/24 bylo schváleno 

 

Připomínky hostů: 

 

p.Vladimíra Součková – připomínka k projíždění p.Mikase na motocyklu po obci 

 

p.Ing. Alois Jirsák – upozorňuje na možnost získání dotace na výsadbu stromků v souvislosti se sanací 

remízku 

 

pí. Zdeňka Kylarová – vznáší dotaz, jak to bude s permanentkami zakoupenými na saunovací sezonu 

2019/2020, kde z důvodu zákazu provozu sauny zůstaly nevyčerpané vstupy.  

Poslední saunování 12/3 2019, poté sauna uzavřena. Do konce sezony tak znemožněno využít 4 vstupy. 

 

Vzhledem k tomu, že přerušení saunování nebylo zaviněno ze strany návštěvníků, rozhodli zastupitelé 

takto: 

 
Návrh na usnesení 09/2021/25: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic rozhodlo o čerpání nevybraných 
vstupů za období z permanentek do sauny sezony 2019/2020 v sezoně 2021/2022, maximálně však 4 
vstupů, o které  byla sezona zkrácena . 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 09/2021/25 bylo schváleno 

 

 

16/  Závěr  
 
Starosta poděkoval všem přítomným a zasedání ve 20:40 hod ukončil 

 

Příští zasedání předběžně stanoveno na 20/10 2021 . 

 

 

 

Zápis zapsal Vlastimil Hruška 29/9 2021   ……………………………….. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

 

 ........................................                 ............................................. 

Ing. Jiří. Včeliš               Vladislav.  Mikas 

 

 

 

……………………………………………………. 

Ing. Vojtěch Ledl, starosta obce 



 12 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Milovice u Hořic ze dne 29/9 2021 
 

 

Usnesení 09/2021/01 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje program jednání a za ověřovatele zápisu z 

dnešního jednání schvaluje p. Ing. Jiřího Včeliše a Vladislava Mikase, za zapisovatele schvaluje Vlastimila Hrušku. 

 
Usnesení 09/2021/02: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje do funkce předsedy Finančního výboru 
obce pana Antoše Petra a to ode dne  1/10 2021. 
 
Usnesení 09/2021/03:  Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí zprávu o stavu dokončenosti 
investičních projektů obce a zajištěním realizace akcí Dostavba areálu hřišť a Revitalizace zařízení koupaliště 
pověřuje místostarostu ve spolupráci se stavební komisí. 

 
Usnesení 09/2021/04:  Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí zprávu o zajištěnosti akce Výměna 
pískových filtrů čističky na koupališti“ a pověřuje starostu vypsáním nových výběrových řízení na „Demontáž 
pískových filtrů čističky na koupališti“ a „Zhotovení podkladové desky pod filtry čističky“ 

 
Usnesení 09/2021/05:  Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí zprávu o indikativní nabídce KB o 
financování akce „Výměna pískových filtrů koupaliště Milovice“ a pověřuje starostu dalším jednáním o úvěru. 
 
Usnesení 09/2021/06:  Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí zprávu o stavu finančních 

prostředků na účtech obce. 

 

Usnesení 09/2021/07:  Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí zprávu o stavu přípravy voleb do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 
 
Usnesení 09/2021/08:  Zastupitelstvo obce Milovice po projednání schvaluje provozní řád s platností do 1. 4. 
2022. Do doby ustanovení osoby na pozici správce hřišť pověřuje spravováním multifunkčního hřiště 
místostarostu obce a zároveň ukládá místostarostovi navrhnout personální osobu na pozici „správce hřišť“. 

 
Usnesení 09/2021/09:  Zastupitelstvo  obce Milovice schvaluje podání žádosti o prodloužení výplaty státního 
příspěvku zaměstnanosti pro pí.Jitku Valnou do konce měsíce listopadu. 
 
Usnesení 09/2021/10:  Zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí zprávu o stavu kempu a ukládá 
místostarostovi ve spolupráci s VHĆ sestavit harmonogram oprav zařízení kempu a zahrnout ho do rozpočtu HČ 
na rok 2022. 
 
Usnesení 09/2021/11:  Zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí stav příprav saunovací sezony 2021/2022  a 
souhlasí se zahájením 14/10 2021 a ukončením 7/4 2022. Schvaluje ceny vstupného takto: 
Dospělí: 120,-Kč/jeden vstup a permanentka 1 100,-Kč/10 vstupů 
Děti do 15 let:  40,-Kč/jeden vstup a permanentka 300,-Kč/10 vstupů 

 
Usnesení 09/2021/12: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí rozpočtové opatření č.RO 11 schválené 
starostou: na straně DAL – výdaje 218 003,40 Kč a na MD - příjmy 148 971,25 Kč. Rozdíl 60 032,15 Kč byl vykryt 
změnou na BÚ obce. 
 

Usnesení 09/2021/13: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje výsledek hospodaření Základní 
školy v Milovicích u Hořic 
 

Usnesení 09/2021/14: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic revokuje usnesení 12/2020/11 a nahrazuje 
část textu 

 příspěvek na dopravu do MŠ …... 250 Kč/měsíčně pro dítě s trvalým pobytem v obci Milovice 
následujícím textem: 



 13 

 

- příspěvek na dopravu do MŠ …... 250 Kč/měsíčně pro dítě s trvalým pobytem v obci Milovice. Výplata 
příspěvku po předložení potvrzení o docházce dítěte do MŠ zpětně. 
 

Usnesení 09/2021/15: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje poskytnutí příspěvku spolku 
Podzvičinsko na provoz cyklobusů ve výši 2 000 Kč. 
 

Usnesení 09/2021/17: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic ukládá starostovi připravit podklady pro 
uzavření nájemní smlouvy. 
 
Usnesení 09/2021/18: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic souhlasí s prodloužením nájmu skladovací 
plochy v areálu bývalého ZD do 31/10 2021. 
 
Usnesení 09/2021/19: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic souhlasí s odkupem HOZ „Odvodnění 
Bašnice – otevřený kanál Milovice“ v ceně 243 620 Kč a pověřují starostu k podpisu směnné smlouvy 
mezi SPÚ a obcí Milovice.  
 
Usnesení 09/2021/20: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic souhlasí s navrženou formou úhrady 
zakázky na výměnu kotlů a pověřují starostu spolupodepsáním smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem p.Jakubem Jeřábkem. 
 
Usnesení 09/2021/21: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání rozhodlo o tom, že není 
důvod ke změně nájemce prodejny a ukládá starostovi o svém rozhodnutí informovat p. Nguyen van 
Thanha. 
 
Usnesení 09/2021/22: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí se směnou části 
pozemku obce pro přístupovou cestu na hřiště. Jedná se o: 
část pozemku p. č. 141/14 majitele Obec Milovice (dárce) do vlastnictví manželů Šáchových 
(obdarovaný) 
část pozemku p. č.141/18 a část pozemku 14/3 majitele Šácha Pavel a Šáchová Ivana (dárce) do 
vlastnictví obce Milovice u Hořic (obdarovaný) 
Plošná výměra pozemků vstupujících do směny bude určena na základě geometrického zaměření. 
Cena geometrického zaměření bude hrazena 50% obcí a 50% manžely Šáchovými. Cenové vyrovnání 
rozdílu plošné výměry směňovaných pozemků je stanoveno po dohodě ve výši 400,- Kč/m2. Do 
výsledné ceny směňovaných pozemků bude zahrnuta kompenzace za rušené oplocení ve prospěch 
manželů Šáchových. ZO pověřují starostu směnu zajistit smluvně. 
 
Usnesení 09/2021/23: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí informaci o potřebě oprav 
prodejny a terasy na hřišti a pověřuje místostarostu jejich zajištěním. 
 
Usnesení 09/2021/24: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí zprávu kulturního výboru a 
souhlasí navýšením rozpočtu v položce 3319 Ostatní záležitosti kultury na 108 tis.Kč. 
 
Usnesení 09/2021/25: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic rozhodlo o čerpání nevybraných vstupů za 
období z permanentek do sauny sezony 2019/2020 v sezoně 2021/2022, maximálně však 4 vstupů, o 
které  byla sezona zkrácena . 
 


